
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Х6 лаяла- 2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы» 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани 

и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в городе 

Рязани, утвержденных постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№ 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, 

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, 

от 30.12.2016 No 6074, от 13.03.2017 № 878, от П.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, 

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, 

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, 

от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 № 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б. 

И.о. главы админис С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 

2019 г. № 
г 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

1. Пункты 1.1, 3.1 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

1. 1 .  Основное 
мероприятие \  Л .  
Предоставление 
детям услуг по 
дополнительному 
образованию 
художественно-
эстетической 
направленности 

Всего, 
в том числе: 
них: 
областной 
бюджет, 
из них: 
субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
повышение 
заработной 
платы 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительно
го образования 
детей в сфере 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
дополнительно
го образования, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

203003.5 232646,7 

30294,5 

271952.3 

25289.1 

19233,5 

302987,5 320099,0 336304,4 279013,0 1946006,4 

55583,6 

19233,5 

- увеличение до 
15% доли детей от 
5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительному 
образованию в 
учреждениях 
сферы культуры 



субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 
(городских 
округов) на 
повышение 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера оплаты 
труда 

5957,6 

субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 
«Развитие 
культуры» 
государствен
ной программы 
Рязанской 
области 
«Развитие 
культуры и 
туризма» 
бюджет города 
Рязани, из них: 

субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
повышению 
заработной 
платы 

5957,6 

98,0 98,0 

203003,5 202352,2 246663,2 

7279,6 

302985,5 320099,0 336304,4 279013.0 1890422,8 

7279,6 



отдельным 
категориям 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительно
го образования 
детей в сфере 
культуры в 
соответствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
областного 
бюджета 
субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
повышению 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
связи с 
увеличением 
минимального 
размера оплаты 
труда на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
областного 
бюджета 

298,8 298,8 



субсидии 
бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий по 
развитию 
культуры на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
областного 
бюджета 

5,0 5,0 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально -
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, 
в том числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

17202,8 10055,3 39030,1 7085,2 5334,1 5291,7 6037,2 90036,4 - увеличение на 
6 % доли 
удовлетворитель
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально -
технической 
базы сферы 
культуры 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1450,3 250,5 81,9 1782,7 

- увеличение на 
6 % доли 
удовлетворитель
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально -
технической 
базы сферы 
культуры 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1035,7 562,3 15504,9 17102,9 

- увеличение на 
6 % доли 
удовлетворитель
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально -
технической 
базы сферы 
культуры 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20378,3 3906,3 1950,2 1891,7 2637,2 48312,1 

- увеличение на 
6 % доли 
удовлетворитель
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально -
технической 
базы сферы 
культуры 

внебюджетные 
средства 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 3400,0 3400,0 22838,7 

- увеличение на 
6 % доли 
удовлетворитель
ного состояния 
материально-
технической базы 
учреждений 

2. Дополнить таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к муниципальной программе пунктом 3.1.6 следующего содержания: 

3.1.6. Мероприятие 
3.1.6. 
Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств ПО 

бюджет города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
школа № 1 
имени 
Е.Д. Аглинцевой, 

1841,3 1841,3 



видам искусств МБУДО 
на условиях «Детская школа 
софинансирова- искусств № 4 
ния из им. 
вышестоящих Е.Г. Попова», 
бюджетов МБУДО 

«Детская 
музыкальная 
школа № 5 
имени 
В.Ф. Бобылева», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5», 
МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
школа № 6», 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 7», 
МБУДО 
«Детская 
музыкальная 
хоровая школа 
№ 8 »  


